

## Utlåtande Rotel X (Dnr KS 2019/5)

### Organisationsform för Stockholms läns museum Framställan från Stockholms läns museum

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  
Stockholms stad godkänner ansökan om permutation av stiftelsen  
Stockholms läns museums stadgar enligt bilagan till utlåtandet

**Föredragande borgarrådet Jonas Naddebo** anför följande.

#### Ärendet

Stockholms läns museums styrelse beslutade den 24 oktober 2018 att hemställa till Stockholms läns landsting om att Stockholms läns museum organisatoriskt ska övergå till landstingets kulturförvaltning och att en ansökan om permutation av stadgarna ska lämnas till Kammarkollegiet. Stockholms läns museum är idag organiserat som en självständig ändasmålsstiftelse där stiftarna är Stockholms läns landsting, Stockholms stad, Norrtälje kommun, Sigtuna kommun, Södertälje kommun och Hembygdsförbundet i Stockholm.

Stockholms stad representeras i stiftelsens styrelse genom en ledamot och en ersättare, som utses av Stockholms stads kulturnämnd för fyra år. Stockholms stad bidrar inte med någon finansiering till läns museets verksamhet.

Den bakomliggande orsaken till organisationsförändringen är att museet ska samla resurserna för arbetet med musei-, kulturmiljö- och kulturarvsfrågor i alla länets kommuner. En mer samlad organisation för de olika läns kulturfunktionerna stämmer överens med den regionala kulturstrategin.

## Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och kulturnämnden. Kulturförvaltningen har svarat med ett kontorsyttrande. Yttrandet anmäldes till kulturnämnden och lades till handlingarna av nämnden den 12 februari 2019, § 3.

*Stadsledningskontoret* ser positivt på organisationsförändringen som resulterar i samlade resurser för arbetet med musei-, kulturmiljö- och kulturarvsfrågor i alla länets kommuner och även en mer samlad organisation för de olika länskulturfunktionerna.

*Kulturförvaltningen* tillstyrker att stiftelsen Stockholms läns museum får ansöka om permutation av sina stadgar hos Kammarkollegiet i enlighet med den skrivelse som inkommit till Stockholms stad.

## Mina synpunkter

Föreslagen organisationsförändring för Stockholms läns museum är positiv. Dels får museet bättre förutsättningar att samordna resurserna för musei-, kulturmiljö- och kulturarvsfrågor i alla länets kommuner, dels överensstämmer en mer samlad organisation för de olika länskulturfunktionerna med den regionala kulturstrategin. De samlade resurserna blir en förstärkning för länskulturfunktionernas arbete med att stödja fler kommuners strävan att erbjuda så många medborgare som möjligt tillgång till kultur. Organisationsförändringen innebär ingen förändring för Stockholms stad. Därutöver har dialogen mellan Stockholms läns landsting och representanterna för samtliga stiftarkommuner visat på samstämmighet inför den föreslagna organisationsförändringen.

## Bilaga

Framställan från Stockholms läns museum.

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Stockholms stad godkänner ansökan om permutation av stiftelsen Stockholms läns museums stadgar enligt bilagan till utlåtandet

Stockholm den 27 mars 2018

På kommunstyrelsens vägnar:  
ANNA KÖNIG JERLMYR

Jonas Naddebo

*Mats Larsson*

## Remissammanställning

### Ärendet

Stockholms läns museum är idag organiserat som en självständig ändasmålsstiftelse. Stiftarna är Stockholms läns landsting, Stockholms stad, Norrtälje kommun, Sigtuna kommun, Södertälje kommun och Hembygdsförbundet i Stockholm. Stockholms läns landsting finansierar huvuddelen av museets verksamhet. Stockholms stad representeras i stiftelsens styrelse genom en ledamot och en ersättare, som utses av Stockholms stads kulturnämnd för fyra år. Stockholms stad bidrar inte med någon finansiering till läns museets verksamhet.

Stockholms läns museums styrelse beslutade den 24 oktober 2018 att hemställa till landstinget om att Stockholms läns museum organisatoriskt får övergå till landstingets kulturförvaltning och att en ansökan om permutation av sina stadgar ska lämnas till Kammarkollegiet.

Kulturnämnden i Stockholms läns landsting har haft dialog med representanter för samtliga stiftarkommuner om de föreslagna organisationsförändringarna. Sammanfattningsvis så visade dialogen på samstämmighet inför den föreslagna organisationsförändringen.

Bakomliggande orsaken till organisationsförändringen är att museet ska samla resurserna för arbetet med musei-, kulturmiljö- och kulturarvsfrågor i alla länets kommuner. En mer samlad organisation för de olika läns kulturfunktionerna stämmer överens med den regionala kulturstrategin.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och kulturnämnden. Kulturförvaltningen har svarat med ett kontorsyttrande. Yttrandet anmäldes till kulturnämnden och lades till handlingarna av nämnden den 12 februari 2019, § 3.

### Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 januari 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret ser positivt på organisationsförändringen som resulterar i samlade resurser för arbetet med musei-, kulturmiljö- och kulturarvsfrågor i alla länets kommuner och även en mer samlad organisation för de olika länskulturfunktionerna. De samlade resurserna blir en förstärkning för länskulturfunktionernas arbete med att stödja fler kommuners strävan att erbjuda så många medborgare som möjligt tillgång till kvalitativ kultur. Organisationsförändringen innebär ingen förändring för staden förutom det utökade stödet till staden att nå ut med kvalitativ kultur. Finansieringen kommer fortsatt ske från Stockholms läns landsting, men i en annan form då istället för att få verksamhetsbidrag blir museet nu en del av kulturförvaltningen i Stockholms Läns landsting.

## **Kulturförvaltningen**

**Kulturförvaltningens** tjänsteutlåtande daterat den 18 januari 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Kulturförvaltningen tillstyrker att stiftelsen Stockholms läns museum får ansöka om permutation av sina stadgar hos Kammarkollegiet i enlighet med den skrivelse som inkommit till Stockholms stad.